
Gültig ab 01.01.2022

3 – 4     Std. 289,00 € 3 – 4   Std. 241,00 € 3 – 4   Std. 134,00 € 3 – 4   Std. 128,00 €

4 – 5     Std. 317,00 € 4 – 5   Std. 265,00 € 4 – 5   Std. 148,00 € 4 – 5   Std. 141,00 €

5 – 6     Std. 346,00 € 5 – 6   Std. 290,00 € 5 – 6   Std. 163,00 € 5 – 6   Std. 155,00 €

6 – 7     Std. 375,00 € 6 – 7   Std. 315,00 € 6 – 7   Std. 178,00 € 6 – 7   Std. 170,00 €

7 – 8     Std. 404,00 € 7 – 8   Std. 340,00 € 7 – 8   Std. 190,00 € 7 – 8   Std. 183,00 €

8 – 9     Std. 432,00 € 8 – 9   Std. 365,00 € 8 – 9   Std. 205,00 € 8 – 9   Std. 198,00 €

9 – 10   Std. 462,00 € 9 -10   Std. 388,00 € 9 -10   Std. 219,00 € 9 -10   Std. 210,00 €

10 – 11 Std. 491,00 € 10 -11 Std. 414,00 € 10 -11  Std. 234,00 €

Bitte beachten Sie:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Bei den oben genannten Gebühren handelt es sich um die Grundgebühr, die für alle Einrichtungen in Karlsfeld einheitlich ist.                                                           

Zusätzliche Gebühren, wie Spielgeld, Essen etc…, werden von den einzelnen Einrichtungen selbst festgelegt.

Gebührenaufstellung der Karlsfelder Kindertageseinrichtungen 

Beitragszuschuss:                                                                                                                                                                                                                                                                

Kinder die im jeweiligen Kalenderjahr das 3. Lebensjahr vollenden, erhalten ab dem 01.09. des jeweiligen Jahres den Elternbeitragszuschuss 

in Höhe von 100,00 €. 

Gebühren Krippe Gebühren Kindergarten Gebühren Hort

Gebühren unter 3 Jahre in 

altersgemischten Gruppen 

und Kindergärten 


